MINISTERIO DE HACIENDA

Direccion de Presupuestos

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2024

Version: Ejecucion Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
260201 : INSTITUTO NACIONAL DE DEPORTES

Sub | Item | Asig Presupuesto Presupuesto Ejecucion
Titulo Denominaciones Inicial Vigente Acumu}ada a
Julio
INGRESOS 133.530.212 154.390.952 62.022.881
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 14.409.419 14.409.419 11.547.594
02 Del Gobierno Central 10 10 0
201 |Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA 10 10 0
03 De Otras Entidades Publicas 14.409.409 14.409.409 11.547.594
008 |Polla Chilena de Beneficencia 14.409.409 14.409.409 11.547.594
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD 902 902 396
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 1.096.979 1.096.979 1.418.138
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 323.334 323.334 411.202
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 10 10 43.772
99 Otros 773.635 773.635 963.164
09 APORTE FISCAL 117.650.049 137.713.192 49.015.714
01 Libre 117.650.049 137.713.192 49.015.714
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 10 10 0
03 Vehiculos 10 10 0
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 372.843 372.843 41.039
10 Ingresos por Percibir 372.843 372.843 41.039
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 277.414 0
02 Del Gobierno Central 277.414 0
028 |De Aportes al Fondo Ley N°20.444 277.414 0
15 SALDO INICIAL DE CAJA 10 520.193 0
GASTOS 133.530.212 154.390.952 66.730.016
21 GASTOS EN PERSONAL 29.158.342 29.158.342 17.348.788
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 3.650.423 3.740.423 1.886.877
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 10 10 0
03 Prestaciones Sociales del Empleador 10 10 0
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 68.039.689 69.991.056 38.714.225
01 Al Sector Privado 67.830.981 69.782.348 38.714.225
337 |Fortalecimiento del Deporte de Rendimiento Convencional y 25.916.399 25.916.399 13.806.026
Paralimpico

338 |Art.5° Letrae) D.L. 1.298 y Ley 19.135 7.567 7.567 0
340 |[Art.1° Ley 19.135 C.O.CH. 333.467 333.467 333.468
341 |Art. 1° Ley 19.135 Fed. D. Nacional 2.167.533 2.167.533 1.018.680
345 | Art. Unico Ley N° 19.909 213.013 213.013 0
354 |ADO - Chile 640.370 640.370 625.963
359 |Sistema Nacional de Competencias Deportivas 11.041.411 13.082.778 1.604.092
361 |[Programa de Normalizacion de Infraestructura Deportiva 1.067.048 1.067.048 374.126
365 |Sistema Nacional de Capacitacion y Acreditacion Deportiva 312.279 222.279 0
381 |Asistencia a la Carrera Deportiva 9.342.295 9.342.295 4.383.757
382 |Juegos Paramericanos y Parapanamericanos 2023 16.346.790 16.346.790 16.346.790
383 |COPACHI 287.559 287.559 143.616
385 |Comité Nacional de Arbitraje 155.250 155.250 77.707
03 A Otras Entidades Publicas 208.708 208.708 0
058 [Programa de Saneamiento de Titulos de Propiedad Deportiva 208.708 208.708 0
25 INTEGROS AL FISCO 617.180 617.180 374.111




MINISTERIO DE HACIENDA

Direccion de Presupuestos

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2024

Version: Ejecucion Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
260201 : INSTITUTO NACIONAL DE DEPORTES

29

31

33

34

01
99

03

04

05

06

07

02

01

03

07

001

002

Impuestos

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Magquinas y Equipos

Equipos Informaticos

Programas Informaticos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Sector Privado

Aportes al Sector Privado

A Otras Entidades Publicas

Aportes para Inversiones en Infraestructura Deportiva
SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

RESULTADO

99.680
517.500
625.482

58.632

24.652

18.765

39.881
483.552

13.662.537
13.662.537
17.776.539
2.070.000
2.070.000
15.706.539
15.706.539
10

10

99.680
517.500
625.482

60.432

24.652

16.965

39.881
483.552

30.512.859
30.512.859
19.240.264
2.107.961
2.107.961
17.132.303
17.132.303
505.336
505.336

79.245
294.866
161.035

60.426

283

5.703
37.459
57.164
4.442.012
4.442.012
3.327.838
0

0
3.327.838
3.327.838
475.130
475.130
-4.707.135




