MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección de Presupuestos

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2024

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados 260201 : INSTITUTO NACIONAL DE DEPORTES

Sub Titulo	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Julio
			INGRESOS	133.530.212	154.390.952	62.022.881
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	14.409.419	14.409.419	11.547.594
	02		Del Gobierno Central	10	10	0
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	0
	03		De Otras Entidades Públicas	14.409.409	14.409.409	11.547.594
		008	Polla Chilena de Beneficencia	14.409.409	14.409.409	11.547.594
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	902	902	396
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.096.979	1.096.979	1.418.138
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	323.334	323.334	411.202
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	43.772
	99		Otros	773.635	773.635	963.164
09			APORTE FISCAL	117.650.049	137.713.192	49.015.714
	01		Libre	117.650.049	137.713.192	49.015.714
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	10	10	0
	03		Vehículos	10	10	0
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	372.843	372.843	41.039
	10		Ingresos por Percibir	372.843	372.843	41.039
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		277.414	0
	02		Del Gobierno Central		277.414	0
		028	De Aportes al Fondo Ley N°20.444		277.414	0
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	520.193	0
			GASTOS	133.530.212	154.390.952	66.730.016
21			GASTOS EN PERSONAL	29.158.342	29.158.342	17.348.788
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	3.650.423	3.740.423	1.886.877
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	10	0
	03		Prestaciones Sociales del Empleador	10	10	0
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	68.039.689	69.991.056	38.714.225
	01		Al Sector Privado	67.830.981	69.782.348	38.714.225
		337	Fortalecimiento del Deporte de Rendimiento Convencional y Paralímpico	25.916.399	25.916.399	13.806.026
		338	Art.5° Letra e) D.L. 1.298 y Ley 19.135	7.567	7.567	0
		340	Art.1° Ley 19.135 C.O.CH.	333.467	333.467	333.468
		341	Art. 1° Ley 19.135 Fed. D. Nacional	2.167.533	2.167.533	1.018.680
		345	Art. Único Ley N° 19.909	213.013	213.013	0
		354	ADO - Chile	640.370	640.370	625.963
		359	Sistema Nacional de Competencias Deportivas	11.041.411	13.082.778	1.604.092
		361	Programa de Normalización de Infraestructura Deportiva	1.067.048	1.067.048	374.126
		365	Sistema Nacional de Capacitación y Acreditación Deportiva	312.279	222.279	0
		381	Asistencia a la Carrera Deportiva	9.342.295	9.342.295	4.383.757
		382	Juegos Paramericanos y Parapanamericanos 2023	16.346.790	16.346.790	16.346.790
		383	COPACHI	287.559	287.559	143.616
		385	Comité Nacional de Arbitraje	155.250	155.250	77.707
	03		A Otras Entidades Públicas	208.708	208.708	0
		058	Programa de Saneamiento de Títulos de Propiedad Deportiva	208.708	208.708	0
25			INTEGROS AL FISCO	617.180	617.180	374.111

MINISTERIO DE HACIENDA

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2024

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados 260201 : INSTITUTO NACIONAL DE DEPORTES

	01		Impuestos	99.680	99.680	79.245
	99		Otros Integros al Fisco	517.500	517.500	294.866
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	625.482	625.482	161.035
	03		Vehículos	58.632	60.432	60.426
	04		Mobiliario y Otros	24.652	24.652	283
	05		Máquinas y Equipos	18.765	16.965	5.703
	06		Equipos Informáticos	39.881	39.881	37.459
	07		Programas Informáticos	483.552	483.552	57.164
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	13.662.537	30.512.859	4.442.012
	02		Proyectos	13.662.537	30.512.859	4.442.012
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	17.776.539	19.240.264	3.327.838
	01		Al Sector Privado	2.070.000	2.107.961	0
		001	Aportes al Sector Privado	2.070.000	2.107.961	0
	03		A Otras Entidades Públicas	15.706.539	17.132.303	3.327.838
		002	Aportes para Inversiones en Infraestructura Deportiva	15.706.539	17.132.303	3.327.838
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	505.336	475.130
	07		Deuda Flotante	10	505.336	475.130
			RESULTADO			-4.707.135